Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

19 июля 2011 г.

                                                       № 0187300005811000312-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Морозова Н.А. - заместитель  главы администрации города Югорска;

5. Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города Югорска;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

 Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Чулошникова Людмила Павловна,начальник отдела материально-технического снабжения МУ «Центральная городская больница г. Югорска».
1. Наименование предмета запроса котировок: поставка лекарственных препаратов (запрос котировок от 04 июля 2011 года № Б/24, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000312).

2. Заказчик: МУ «Центральная городская больница г. Югорска». Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Попова, д.29, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «05» июля 2011 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

    4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2 Место доставки поставляемых  товаров:  628260,  склад аптеки  МУ «Центральная городская больница г. Югорска», ул. Попова 29, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область.

   4.3 Сроки поставки товара:  разовая поставка в течение 14 дней со дня подписания контракта.

   4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 145 195 (Сто сорок пять тысяч сто девяносто пять) рублей.

    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2011 год.

    4.6 В цену товара включены расходы на доставку товара до склада Заказчика, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

    4.7 Срок и условия оплаты товара: безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.

  5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («18» июля 2011 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Фарм-Сиб»
	141720, Московская область, г. Долгопрудный, мкр-н Хлебниково, Новое шоссе ул., д.1
	07.07.2011

13 часов 51 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Протек-50»
	141092, Московская область, г. Юбилейный, ул. Лесная, д.14
	18.07.2011

11 часов 05 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 130 416 (сто тридцать тысяч четыреста шестнадцать) рублей.

6.2 Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «Фарм-Сиб»
	Общество с ограниченной ответственностью «Протек-50»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	130 416
	139 705

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «18» июля 2011 г. № 0187300005811000312-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «18» июля 2011 г. № 0187300005811000312-1

Заместитель председателя комиссии:                                                                  Т.П. Кузнецова

Члены  комиссии

__________________В.В. Градович

_____________________ С.Д. Голин

                                                                                          __________________Н.А. Морозова

     ______________  Т.И.Долгодворова

  ___________________Н.А. Тельнова

____________________Н.Б. Захарова

Представитель Заказчика                                                           _______________Л.П. Чулошникова
Секретарь О.С. Абдуллаева

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок «19» июля 2011

№ 0187300005811000312-1

Таблица рассмотрения и оценки котировочных заявок

на поставку лекарственных препаратов
(запрос котировок от  04 июля 2011 года № Б/24,  номер извещения на сайте 0187300005811000312)

Заказчик: МУ «Центральная городская больница г.Югорска»
	№ п/п
	ОКДП
	международное непатентованное название
	торговое название
	Характеристика
	ед.

изм
	кол-во
	ООО «Протек – 50»

Г.Сургут
	ООО «Фарм – Сиб»

Г.Долгопрудный

	Торговое наименование
	Характеристика
	Кол-во
	Торговое наименование
	Характеристика
	Кол-во

	1.
	2423429
	Амикацин
	Амикацин
	500мг, флакон, порошок для раствора для внутривенного и внутримышечного введения № 1
	флак
	100
	Амикацин-Виал
	500мг, флакон, порошок для раствора для внутривенного и внутримышечного введения № 1
	100
	Амикацин
	500мг, флакон, порошок для раствора для внутривенного и внутримышечного введения № 1
	100

	2.
	2423233
	Порактант альфа
	Куросурф
	Суспензия стерильная для эндотрахеального введения 80 мг/мл 1,5 мл № 1, флакон, коробка картонная
	упак
	2
	Куросурф
	Суспензия стерильная для эндотрахеального введения 80 мг/мл 1,5 мл № 1, флакон, коробка картонная
	2
	Куросурф
	Суспензия стерильная для эндотрахеального введения 80 мг/мл 1,5 мл № 1, флакон, коробка картонная
	2

	3.
	2423512
	Кокарбоксилаза + рибофлавин + тиоктовая кислота
	Корилип
	Суппозитории для ректального применения № 10
	упак
	5
	Корилип
	Суппозитории для ректального применения № 10
	5
	Корилип
	Суппозитории для ректального применения № 10
	5

	4.
	2423258
	Азоксимера бромид
	Полиоксидоний
	Лиофилизат для приготовления раствора для инъекций 3 мг № 5, ампулы, в комплекте с растворителем, пачка картонная
	упак
	5
	Полиоксидоний
	Лиофилизат для приготовления раствора для инъекций 3 мг № 5, ампулы, в комплекте с растворителем, пачка картонная
	5
	Полиоксидоний
	Лиофилизат для приготовления раствора для инъекций 3 мг № 5, ампулы, в комплекте с растворителем, пачка картонная
	5

	5.
	2423258
	Азоксимера бромид
	Полиоксидоний
	6 мг № 10, суппозитории
	упак
	5
	Полиоксидоний
	6 мг № 10, суппозитории
	5
	Полиоксидоний
	6 мг № 10, суппозитории
	5

	6.
	2423257
	Железа (III)-гидроксид полимальтозат
	Феррум-Лек
	50 мг/ 5мл; во флаконах темного стекла по 100 мл, с дозировочной ложкой.
	упак
	5
	Феррум-Лек
	50 мг/ 5мл; во флаконах темного стекла по 100 мл, с дозировочной ложкой.
	5
	Феррум-Лек
	50 мг/ 5мл; во флаконах темного стекла по 100 мл, с дозировочной ложкой.
	5

	7.
	2423519
	Левокарнитин
	Элькар
	20% 50 мл, раствор для приема внутрь, флакон темного стекла, коробка картонная
	упак
	5
	Элькар
	 раствор для приема внутрь, 50 мл, флакон темного стекла, коробка картонная
	5
	Элькар
	20% 50 мл, раствор для приема внутрь, флакон темного стекла, коробка картонная
	5

	8.
	2423634
	Канефрон
	Канефрон Н
	Раствор для приема внутрь 100 г

водно-спиртовой экстракт  29 г

в него входят следующие виды лекарственного растительного сырья:

трава золототысячника  0,6 г

корни любистока  0,6г  листья розмарина 0,6 г

Содержание этанола — 16–19,5% (в объемном отношении)

вспомогательные вещества: вода очищенная

во флаконах-капельницах темного стекла (с дозирующим  устройством) по 100 мл; в пачке картонной 1 флакон.
	упак
	5
	Канефрон Н
	Раствор для приема внутрь 100 г

водно-спиртовой экстракт  29 г

в него входят следующие виды лекарственного растительного сырья:

трава золототысячника  0,6 г

корни любистока  0,6г  листья розмарина 0,6 г

Содержание этанола — 16–19,5% (в объемном отношении)

вспомогательные вещества: вода очищенная

во флаконах-капельницах темного стекла (с дозирующим  устройством) по 100 мл; в пачке картонной 1 флакон.
	5
	Канефрон Н
	Раствор для приема внутрь
100 г

водно-спиртовой экстракт
29 г

в него входят следующие виды лекарственного растительного сырья:

трава золототысячника 0,6 г

корни любистока  0,6г

листья розмарина
0,6 г

Содержание этанола — 16–19,5% (в объемном отношении)

вспомогательные вещества: вода очищенная

во флаконах-капельницах темного стекла (с дозирующим устройством) по 100 мл; в пачке картонной 1 флакон.
	5

	9.
	2423257
	Железа (III)-гидроксид полимальтозат
	Мальтофер
	50мг / мл 30 мл, капли для приема внутрь, флакон темного стекла с капельным дозатором, в пачке картонной 1 флакон
	упак
	5
	Мальтофер
	50мг / мл 30 мл, капли для приема внутрь, флакон темного стекла с капельным дозатором, в пачке картонной 1 флакон
	5
	Мальтофер
	50мг / мл 30 мл, капли для приема внутрь, флакон темного стекла с капельным дозатором, в пачке картонной 1 флакон
	5

	10.
	2423567
	Бронхо-мунал
	Бронхо-мунал П
	 3.5 мг № 10, капсулы для детей  в картонной коробке.
	упак
	5
	Бронхо-мунал П
	 3.5 мг № 10, капсулы для детей  в картонной коробке.
	5
	Бронхо-мунал П
	3.5 мг № 10, капсулы для детей  в картонной коробке.
	5

	11.
	2423475
	Имипенем+ циластатин
	Тиенам
	 порошок для раствора для инфузий 500мг+500мг №10, флаконы
	упак
	3
	Тиенам
	 порошок для раствора для инфузий 500мг+500мг №10, флаконы
	3
	Циласпен
	порошок для раствора для инфузий 500мг+500мг №1, флаконы
	30

	12.
	2423250
	Эптаког альфа (активированный)
	НовоСэвен
	1,2 мг (60 КЕД) лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного введения,  флакон, в комплекте с растворителем, иглой, стерильным одноразовым полипропиленовым шприцем для разведения и введения, стерильной системой для переливания, 2 спиртовыми тампонами; в коробке 1 комплект.
	упак
	2
	Коагил-VII
	1,2 мг (60 КЕД) лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного введения,  флакон, в комплекте с растворителем, иглой, стерильным одноразовым полипропиленовым шприцем для разведения и введения, стерильной системой для переливания, 2 спиртовыми тампонами; в коробке 1 комплект.
	2
	НовоСэвен
	1,2 мг (60 КЕД) лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного введения,  флакон, в комплекте с растворителем, иглой, стерильным одноразовым полипропиленовым шприцем для разведения и введения, стерильной системой для переливания, 2 спиртовыми тампонами; в коробке 1 комплект.
	2

	Цена муниципального контракта, руб
	Максимальная цена  контракта, руб:
145 195, 00
	139 705, 50
	130 416, 00

	Место доставки поставляемого товара
	628260,  склад  аптеки МУ «Центральная городская больница г. Югорска», ул. Попова 29, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область.
	согласны
	согласны

	Сроки поставки товара
	разовая поставка в течение 14 дней со дня подписания контракта.
	согласны
	согласны

	Срок и условия оплаты товара
	безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.
	согласны
	согласны

	Остаточный срок годности товара
	не менее  80% от даты выпуска.
	согласны
	согласны

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
	отсутствуют
	отсутствуют